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Naistutkimuksen 
opintokokonaisuus

Naistutkimus tarkastelee sukupuolen merkitystä ja sukupuolistunutta valtaa yhteiskunnallisissa 
ja kulttuurisissa ilmiöissä. Naistutkimuksen ydin on sukupuoleen ja seksuaalisuuteen liittyvän 
tiedon tuottaminen ja jäsentäminen. Samalla ala on monitieteinen ja alan tutkijat kiinnittyvät 
myös muihin tieteenaloihin ja analysoivat hyvin erilaisia aiheita.

Opintokokonaisuuden suoritettuaan opiskelija osaa analysoida, miten sukupuoli sisältyy yhteis-
kunnallisiin rakenteisiin, ihmisten väliseen vuorovaikutukseen, identiteetteihin, kulttuurisiin käy-
täntöihin ja tieteellisen tiedon muodostumiseen. Opintokokonaisuus tarjoaa mahdollisuuden 
perehtyä naisten asemaan, sukupuolten tasa-arvoon ja seksuaalisuuteen sekä niiden muu-
toksiin eri aikoina ja eri elämänalueilla. Lisäksi opintokokonaisuudessa tutustutaan kriittiseen 
miestutkimukseen. Olennainen osa opintokokonaisuutta on tieteen ja tutkimuksen sisältöjen 
kyseenalaistaminen naistutkimuksen ja feministisen kritiikin avulla. 

Naistutkimuksen opintojen läpi kulkee kolme juonnetta. Juonteet ovat sukupuolen tekeminen ja 
esittäminen, feministinen tietäminen sekä feministinen aate- ja teoriahistoria. Naistutkimuksen 
opinnot perehdyttävät nais- ja feministiseen tutkimukseen ja käsitteistön käyttöön eri aloilla 
ja aihepiireissä. Sukupuolen tekemisen ja esittämisen opiskelu antaa käsityksen siitä, miten 
naiset ja miehet aktiivisesti tuottavat sukupuolta jokapäiväisessä toiminnassaan. Feministinen 
tietäminen johdattaa opiskelijan pohtimaan tutkimuksellisia ja menetelmällisiä valintoja ja antaa 
valmiuksia käsitteiden käyttöön. Feministinen aate- ja teoriahistoria antaa edellytykset tuntea 
naistutkimuksen aatevirtaukset.

Naistutkimuksen opinnot koostuvat perus-, aine- ja syventävistä opinnoista sekä naistutkimuk-
sen maisteriohjelmasta. Naistutkimusta opetetaan sivuaineena kaikkien tiedekuntien opiskeli-
joille. Perus- ja aineopintojen kuluessa opiskelija saa valmiudet analysoida erilaisten tutkimuk-
sellisten valintojen ja yhteiskunnallisten toimenpiteiden sukupuolivaikutuksia. Aineopintojen 
laajuus on 35 opintopistettä/20 opintoviikkoa. Niihin ei sisälly kandidaatin tutkielmaa. Syven-
tävissä opinnoissa opiskelija laajentaa tietämystään ja syventävien opintojen laajuus on 60 
opintopistettä/20 opintoviikkoa. Niihin ei sisälly pro gradu -tutkielmaa.

Maisteriohjelmassa on mahdollisuus keskittyä pääasiassa naistutkimuksen opintoihin. Maiste-
riohjelmassa opiskelija oppii soveltamaan naistutkimuksen käsitteistöä ja tekemään tutkimusta. 
Maisteriohjelmaan liittyy myös harjaantuminen sukupuoleen liittyvien kysymysten analyysiin 
ja tasa-arvon edistämiseen työelämässä tai vaihtoehtoisesti feministiseen opettamiseen. Yh-
teiskuntatieteellisen tiedekunnan maisteritason yhteiset opinnot on integroitu naistutkimuksen 
opetussuunnitelmaan. Maisteriohjelmaan järjestetään erillinen haku ja ohjelmaan voivat hakea 
kandidaatin tutkinnon tai vastaavat opinnot suorittaneet opiskelijat, jolloin aiemmin suoritetut 
naistutkimuksen opinnot katsotaan hakijoille eduksi. 

Opintoja voi korvata sopimuksen mukaan naistutkimuksen valtakunnallisen yliopistoverkoston 
Hilman verkko-opetuksella tai muulla soveltuvalla opetuksella.
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Naistutkimuksen opiskelu luo perusvalmiudet toimia tutkijana sekä sijoittua vaativiin asiantun-
tijatehtäviin esimerkiksi opetuksessa, hallinnossa, yrityksissä ja järjestötehtävissä. Naistutki-
muksen laaja-alaisuus ja monitieteinen pohja luo opiskelijalle hyvät mahdollisuudet erikoistua 
oman kiinnostuksensa mukaan.

Naistutkimuksen maisteriohjelman suorittaminen antaa jatkokoulutuskelpoisuuden.

Naistutkimus kandidaatin tutkinnon sivuaineena
Naistutkimusta voi opiskella vapaasti sivuaineena. Naistutkimusta kandidaatin tutkinnon sivu-
aineen vähimmäismäärän (yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa 35 op) opiskeleville suosi-
tellaan perusopinnot (25 op) sekä NAISA1 Feministisen tietämisen tavat 5 op ja 5 op vapaasti 
valittuja opintoja aineopinnoista.

Naistutkimuksen yhdistelmätutkinto
Vanhan tutkintojärjestelmän mukaista yhdistelmätutkintoa voi suorittaa vuoden 2008 loppuun.

Lisätietoja oppiaineen kotisivuilta osoitteesta: www.uta.fi/laitokset/naistutkimus

Yhteiskuntatieteen maisterin tutkinto naistutkimuksen alalta
Naistutkimuksen syventävät opinnot 120 op

johon sisältyy pro gradu -tutkielma 40 op
ja tutkielmaseminaari M8 22 op

Yhteensä  120 op
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Perusopinnot  25 op/15 ov 
Naistutkimuksen perusopinnot opiskeltuaan 
opiskelija tuntee naistutkimuksen perusteet 
sukupuolen tekemisen ja esittämisen, femi-
nistisen tietämisen sekä feministisen aate- ja 
teoriahistorian näkökulmista. Opiskelija erot-
taa erilaisia sukupuolen läsnäolon, poissa-
olon ja näkymättömyyden muotoja sekä alus-
tavasti tunnistaa, miten sukupuoli jäsentää 
yhteiskunnallisia ja kulttuurisia ilmiöitä sekä 
tieteellistä tietoa. Opiskelija osaa keskustella 
ja kirjoittaa yhteiskunnallisista ja kulttuurisista 
ilmiöistä feministisistä näkökulmista. 

NAISP1 NAISTUTKIMUKSEN 
PERUSKURSSI  3 op (2.0 ov)
Tavoitteet: Perusteet suoritettuaan opiskelija 
tuntee naistutkimuksen peruskäsitteet ja hä-
nellä on käsitys naistutkimuksen teoreettisista 
lähestymistavoista.
Annettava opetus: Luennot (21 t).
Vaadittavat opintosuoritukset: Luentojen 
ja lukemiston pohjalta kirjoitettu luentopäivä-
kirja.

NAISP2 SUKUPUOLEN TEKEMINEN JA 
ESITTÄMINEN  6 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija tuntee tapoja, joilla su-
kupuoli jäsentää yhteiskunnallisia ja kulttuuri-
sia ilmiöitä. Hänellä on käsitys siitä, miten nai-
set ja miehet aktiivisesti tuottavat sukupuolta 
jokapäiväisessä toiminnassaan.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallisuus-
kuulustelu yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
Valitaan kolme kirjaa seuraavista:
1. Jokinen, A: Mies ja muutos. Kriittisen mies-
tutkimuksen teemoja. TUP 1999. 
2. Jokinen, E: Aikuisten arki. Gaudeamus 
2005. 
3. Juvonen: Varjoelämää ja julkisia salaisuuk-
sia. Vastapaino 2002. 

4. Husso: Parisuhdeväkivalta. Lyötyjen aika ja 
tila. Vastapaino 2003. 
5. Kinnunen & Korvajärvi: Työelämän suku-
puolistavat käytännöt. Vastapaino 1996. 
6. Nätkin: Kamppailu suomalaisesta äitiydes-
tä. Gaudeamus 1997. 
7. Rossi: Heterotehdas. Televisiomainonnas-
ta sukupuolituotantona. Gaudeamus 2003. 
8. Tolonen: Ääni, tila ja sukupuolten arkiset 
järjestykset. Gaudeamus 2001. 
Edeltävät opinnot: Samanaikaisesti suosi-
tellaan suoritettavaksi yhteiskuntatieteellisen 
tiedekunnan järjestämistä yhteisistä opin-
noista Yhteiskuntatieteiden ajankohtaisia ky-
symyksiä tai vastaava opintojakso muussa 
tiedekunnassa.

NAISP3 FEMINISTINEN TIETÄMINEN   
12 op (7.0 ov)
Yleiskuvaus: Koostuu opintojaksoista 
NAISP3A ja NAISP3B.
Tavoitteet: Opiskelija osaa lukea naistutki-
muksen tekstejä ja tuntee tiedonlähteitä, osaa 
tarkastella yhteiskunnallisia ja kulttuurisia il-
miöitä sukupuolten näkökulmasta ja kirjoittaa 
valitsemastaan aihepiiristä. Lisäksi opiskelija 
harjaantuu keskustelemaan ja tekemään tul-
kintoja feministisistä näkökulmista.
Annettava opetus: Seminaari ja harjoituk-
set.

NAISP3A NAISTUTKIMUKSEN 
EMPIIRISEN  TUTKIMUKSEN 
HARJOITUKSET 5 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija osaa hahmotella tutki-
musongelmia ja -aineistoja sekä tehdä tutki-
muksellisia valintoja.
Sisältö: Opiskelija harjoittelee sukupuoleen 
liittyvien kysymysten analyysia erilaisten ai-
neistojen ja tilastojen pohjalta.
Annettava opetus: Harjoitukset (16 t).
Edeltävät opinnot: Suositellaan, että opiske-
lija on suorittanut aiemmin yhteiskuntatieteel-
lisen tiedekunnan yhteisistä opinnoista opin-
tojakson Empiirisen tutkimuksen perusteet 
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tai vastaavat menetelmäopinnot jossakin op-
piaineessa. Jos opiskelija ei ole yhteiskunta-
tieteellisen tiedekunnan pääaineopiskelija voi 
Empiirisen tutkimuksen perusteet suorittaa 
osana naistutkimuksen opintoja.

NAISP3B PERUSOPINTOJEN SEMINAARI  
7 op (4.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija osaa lukea ja arvioida 
tutkimustietoa sekä tulkintojen että menetel-
mien näkökulmasta. Opiskelija harjaantuu 
kirjoittamaan feminististä analyysia rajatusta 
aihepiiristä.
Annettava opetus: Seminaari (24 t).
Edeltävät opinnot: Ennen seminaaria tai sa-
manaikaisesti sen kanssa suositellaan suori-
tettavaksi yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan 
yhteisistä opinnoista Yliopiston historia, ideat 
ja merkitys tieteiden historiassa tai vastaava 
opintojakso muussa tiedekunnassa.

NAISP4 FEMINISTISEN TIEDON 
JÄSENNYKSET  4 op (2.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija tuntee feministisen 
tieteenkritiikin perusteet ja tietää sen sovelta-
mismahdollisuuksista.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallisuus-
kuulustelu yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä tai vaihtoehtoisesti 
essee. Esseen kirjoittamisesta on sovitta-
va etukäteen opintojakson vastuuopettajan 
kanssa.
Kirjallisuus: 
1. Beasley: What is Feminism? An Introducti-
on to Feminist Theory. Sage 1999. 
2. Husu & Rolin (toim.): Tiede, tieto ja suku-
puoli. Gaudeamus 2005. 
Edeltävät opinnot: Samanaikaisesti suosi-
tellaan suoritettavaksi yhteiskuntatieteellisen 
tiedekunnan yhteisistä opinnoista Yhteiskun-
tatieteiden teoriat tai vastaava opintojakso 
muusta tiedekunnasta.

Aineopinnot 35 op/20 ov
Naistutkimuksen aineopinnot suoritettuaan 
opiskelija tuntee sekä naistutkimuksen ny-
kykeskustelun pääpiirteet että feministisen 
tutkimuksen keskeiset klassikot. Opiskelija 
ymmärtää nykytutkimuksen historiallisia ja 
poliittisia sisältöjä ja osaa eritellä ja käyttää 
sukupuolta käsitteenä sekä soveltaa feminis-
tisiä lähtökohtia tieteellisessä kirjoittamisessa 
ja keskustelussa. 

Aineopinnot suositellaan suoritettaviksi pe-
rusopintojen jälkeen. 

NAISA1 FEMINISTISEN TIETÄMISEN 
TAVAT  5 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija tuntee feministisen tut-
kimuksen suuntauksia ja tutkimuksenteon ta-
poja. Opiskelija osaa käyttää feminististä tie-
toa ja suhteuttaa sitä erilaisiin aihepiireihin.
Vaadittavat opintosuoritukset: Luennot (21 t) 
ja oheiskirjallisuus tai kirjallisuuskuulustelu 
yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan yleisenä 
tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
1. Liljeström (toim.): Feministinen tietäminen. 
Keskustelua metodologiasta. Vastapaino 
2004. 
2. Harding: Science Question in Feminism. 
Cornell University Press 1986. 

NAISA2 NAISTUTKIMUKSEN 
TEOREETTISET NYKYKESKUSTELUT  
5 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija osaa tunnistaa ajan-
kohtaisten teoriakeskustelujen teemoja ja 
naistutkimuksen koulukuntia.
Vaadittavat opintosuoritukset: Luennot (21 t) 
ja oheiskirjallisuus tai kirjallisuuskuulustelu 
yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan yleisenä 
tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
1. Anttonen, Lempiäinen & Liljeström (toim.): 
Feministejä - aikamme ajattelijoita. Vastapai-
no 2000. 
2. Jagose: Queer theory: An introduction. 
New York University Press 1997. TAI Turner: 
A Genealogy of Queer Theory. Temple Press, 
Philadelphia 2000.
3. Thompson: Radical Feminism Today. Sage 
2001. 
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NAISA3 NAISTUTKIMUKSEN ALAT   
12 op (6.0 ov)
Yleiskuvaus: Koostuu kahdesta osiosta, jot-
ka valitaan kohdista NAISA3A-NAISA3E.
Tavoitteet: Opiskelija tuntee naistutkimuksen 
keskeisiä sisältöjä, käsitteitä ja tutkimuksen-
teon tapoja kahdesta alla luetellusta sisältö-
kohdasta.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallisuus-
kuulustelut yhteiskunnallisen tiedekunnan 
yleisinä tenttipäivinä; kolme teosta kustakin 
kohdasta tai essee. Esseen kirjoittamisesta 
on sovittava etukäteen opintojakson vastuu-
opettajan kanssa. Esseen lähdekirjallisuus ei 
ole sidottu tässä mainittuihin teoksiin.
Lisätietoja: On suositeltavaa, että kirjallisuus 
limittyy opiskelijan muihin opintoihin ja kandi-
daatin tutkielmaan.

NAISA3A SEKSUAALISUUS JA 
RUUMIILLISUUS  6 op (3.0 ov)
Kirjallisuus: 
1. Haug: Female Sexualization: A collective 
work of memory. Verso 1987. 
2. Jokinen (toim.): Ruumiin siteet: kirjoituksia 
eroista, järjestyksistä ja sukupuolesta. Vasta-
paino 1997. 
3. Kinnunen & Puuronen (toim.): Seksuaali-
nen ruumis. Gaudeamus 2006. 
4. Richardson (ed.): Theorising Heterosexual-
ity. Open University Press 1996. 
5. Shildrick: Leaky Bodies and Boundaries: 
Feminism, postmodernism and (bio)ethics. 
Routledge 1997. 

NAISA3B KUVAT JA REPRESENTAATIOT  
6 op (3.0 ov)
Kirjallisuus: 
1. de Lauretis: Itsepäinen vietti: Kirjoituksia 
elokuvasta, seksuaalisuudesta ja sukupuo-
lesta. Vastapaino 2004. TAI Koivunen: Isän-
maan moninaiset äidinkasvot. Suomen Elo-
kuvatutkimuksen Seura 1995.
2. McDonald: Representing Women: Myths of 
femininity in the popular media. Arnold 1995. 
3. Morris: Kirjallisuus ja feminismi. Johdatus 
feministiseen kirjallisuudentutkimukseen. 
SKS 1997. 
4. Mulvey: Visual and Other Pleasures. India-
na University Press 1989. 

NAISA3C LÄHELLÄ/KAUKANA  
6 op (3.0 ov)
Kirjallisuus: 
1. Gordon, Komulainen & Lempiäinen (toim.): 
Suomineitonen hei! Kansallisuuden sukupuo-
li. Vastapaino 2002. 
2. Griffin & Braidotti (eds.): Thinking Differ-
ently. A Reader in European Women’s Stud-
ies (osat I, III, V-VII). Zed Books 2002. 
3. Messerschmidt: Crime as Structured Ac-
tion. Gender, race, class, and crime in the 
making. Sage 1997. 
4. Yuval-Davis: Gender & Nation. Sage 1997. 

NAISA3D TILAT JA TOIMIJAT 6 op (3.0 ov)
Kirjallisuus: 
1. Connell: The Men and The Boys. Allen & 
Unwin 2000. 
2. Gherardi: Gender, Symbolism and Organi-
zational Cultures. Sage 1995. 
3. Gordon, Holland & Lahelma: Making 
Spaces: Citizenship and difference in school. 
Macmillan 2000. 
4. Skeggs: Formations of Class & Gender. 
Sage 1997. TAI Bock: Women in European 
History. Blackwell Publishers 2002.

NAISA3E TIEDE, TIETO JA LUOKITTELUT  
6 op (3.0 ov)
Kirjallisuus: 
1. Fox Keller: Tieteen sisarpuoli: pohdintoja 
sukupuolesta ja tieteestä. Vastapaino 1988. 
2. Kinnunen: Luokiteltu sukupuoli. Vastapaino 
2001. TAI Lempiäinen: Sosiologian sukupuoli. 
Vastapaino 2003.
3. Ronkainen: Ajan ja paikan merkitsemät. 
Gaudeamus 1999. 
4. Weedon: Feminism, Theory and The Poli-
tics of Difference. Blackwell 1999. 

NAISA4 NAISTUTKIMUKSEN KLASSIKOT 
JA  AATEHISTORIA  5 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija tuntee eri aikakausien 
feministisiä klassikoita. Opiskelija ymmärtää 
naistutkimuksen historiallisia ja poliittisia si-
sältöjä. Opiskelija omaa tieteellisen keskuste-
lun taitoja, kommentointia, rakentavan kritiikin 
muotoja ja väittelyä. Kirjallisessa työssä opis-
kelija oppii argumentaatiota, reflektointia ja 
kiinnittämään huomiota esitystyyliin.
Sisältö: Opintojaksoon liittyvät ohjeet ja kir-
jallisuusluettelo löytyvät verkosta laitoksen 
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kotisivulta http://www.uta.fi/laitokset/naistutki-
mus/klassikot/
Vaadittavat opintosuoritukset: Seminaari-
työskentely, essee tai kirjatentti.

NAISA5 AINEOPINTOJEN SEMINAARI  
5 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija harjoittelee prosessi-
kirjoittamista ja edistyy naistutkimuksen kä-
sitteiden käytössä. Opiskelija kirjoittaa työhön 
sisään esimerkiksi sukupuolen, seksuaali-
suuden, naisnäkökulman, miesnäkökulman, 
feministisen teorian tai laajentaa työssä jo 
olevaa naistutkimuksen näkökulmaa.
Annettava opetus: Seminaarityöskentely 
(24 t).
Kirjallisuus: 
Kaikille yhteisenä lukemistona on
1. Liljeström & Koivunen (toim.): Avainsanat 
- 10 askelta feministiseen tutkimukseen. Vas-
tapaino 1996. 

NAISA6 SUKUPUOLI, SEKSUAALISUUS 
JA TASA-ARVO  3 op (2.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija tutustuu tasa-arvopo-
liittiseen keskusteluun ja osaa soveltaa tietoa 
sukupuolesta ja seksuaalisista eroista työelä-
män, yhteiskunnallisen osallisuuden ja oikeu-
denmukaisuuden kysymyksiin.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallisuus-
kuulustelu yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
1. Holli, Saarikoski & Sana (toim.): Tasa-arvo-
politiikan haasteet. WSOY 2002. 
2. Lehtonen & Mustola (toim.): “Eihän heterot-
kaan kerro...” Seksuaalisuuden ja sukupuo-
len rajankäyntiä työelämässä. Työministeriö 
2004. 

Syventävät opinnot  
60 op/20 ov
Syventävät opinnot suorittava opiskelija saa 
valmiuksia soveltaa naistutkimusta tutkimuk-
sessa ja työelämässä. Opiskelija syventää 
tietojaan feministisestä teoriasta ja tutkimus-
menetelmistä. Opiskelija perehtyy tutkimus-
menetelmiin, oppii käyttämään käsitteitä ja 
esittämään analyysinsa tieteellisesti järjes-
tyneessä muodossa sekä perustelemaan 
tutkimukselliset valintansa. Opiskelija osaa 
paikantaa oman tutkimuksensa feministisen 
tutkimuksen kentällä.

NAISS1 ORIENTAATIOSEMINAARI  
4 op (2.0 ov)
Tavoitteet: Opintojakson jälkeen opiskelija on 
selvillä syventävien opintojen kokonaisuudes-
ta ja oman opiskelun aikataulusta. Opiskelija 
perehtyy maisteriopintojen opetussuunnitel-
maan ja työtapoihin ja orientoituu pro gradu-
tutkielman tekemiseen. Opiskelija päivittää 
naistutkimuksen tiedonhaun taitonsa.
Annettava opetus: Keskustelut ja harjoituk-
set (14 t) ja henkilökohtaisen opiskelusuunni-
telman laadinta.
Lisätietoja: Seminaari on yhteinen maiste-
riohjelman kanssa.

NAISS2 FEMINISTINEN TEORIA  
10 op (4.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija syventää tietämystään 
feministisistä teoriakeskusteluista. Opiskelija 
oppii hallitsemaan naistutkimuksen käsitteitä 
ja paikantamaan oman tutkimuksensa suh-
teessa feministisiin tutkimussuuntauksiin.
Vaadittavat opintosuoritukset: Luentosarja 
(21 t) ja oheiskirjallisuus (5 op) ja luentoihin 
liittyvä lukupiiri (10 t) (5 op) tai kirjallisuuskuu-
lustelu yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan 
yleisenä tenttipäivänä (10 op).
Kirjallisuus: 
Pakollisena teoksena: Alsop, Fitzsimons & 
Lennon: Theorizing Gender. Polity 2002.
Lisäksi valitaan kaksi kohdista 1-10:
1. Butler: Hankala sukupuoli. Feminismi ja 
identiteetin kumous. Gaudeamus 2006. TAI 
alkuteos: Gender Trouble; Feminism and the 
Subversion of Identity. Routledge 1990.
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2. Braidotti: Metamorphoses. Towards a ma-
terialist theory of becoming. Polity 2002. 
3. de Lauretis: Itsepäinen vietti: Kirjoituksia 
sukupuolesta, elokuvasta ja seksuaalisuu-
desta. Vastapaino 2004. 
4. Fenstermaker & West (toim.): Doing Gen-
der, Doing Difference: Inequality, power and 
institutional change. Routledge 2002. 
5. Haraway: The Haraway Reader. Routledge 
2004. 
6. Heinämaa: Ele, tyyli ja sukupuoli. Gaude-
amus 1996. 
7. hooks: Feminist Theory: From margin to 
center. South End Press 1984. 
8. Irigaray: Sukupuolieron etiikka. Gaudea-
mus 1996. 
9. Pulkkinen: Postmoderni politiikan filosofia. 
Gaudeamus 1998. 
10. Skeggs: Formations of Class and Gender. 
Sage 1997. 

NAISS3 FEMINISTINEN METODOLOGIA  
8 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija syventää tietojaan fe-
ministisestä epistemologiasta ja metodologi-
asta. Opiskelija ymmärtää keskeiset naistut-
kimuksen keskustelut tietoon sitoutumisesta, 
tiedon paikantumisesta ja kokemuksen mer-
kityksestä. Opiskelija osaa suhteuttaa luke-
maansa empiiristä tutkimusta laajempiin tie-
tämistä koskeviin keskusteluihin ja soveltaa 
oppimaansa omaan tutkimustyöhönsä.
Vaadittavat opintosuoritukset: Luennot (21 t) 
ja oheiskirjallisuus ja niihin liittyvä lukupiiri (10 t) 
tai kirjallisuuskuulustelu.
Kirjallisuus: 
Pakollisena teoksena: 
Ramazanoglu & Holland: Feminist Methodol-
ogy. Challenges and Choices. Sage 2002.
Lisäksi valitaan kaksi tutkimusta, joita opis-
kelija lukee menetelmäkeskustelujen näkö-
kulmasta. Kirjalista ja lukuohjeet ovat näh-
tävissä laitoksen verkkosivuilla (http://www.
uta.fi/laitokset/naistutkimus/kirjalista.htm) ja 
ilmoitustaululla.

NAISS4 TUTKIMUSALAA TUKEVAT 
OPINNOT  8 op (3.0 ov)
Yleiskuvaus: Suoritetaan vaihtoehtoisesti 
joko S4.1 tai S4.2.

NAISS4.1 MENETELMÄOPINNOT  
8 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija perehtyy pääaineensa 
tutkielmaan liittyviin tutkimusmenetelmiin ja 
syventää ymmärrystään tutkimusprosessista, 
aineistoista ja tutkimuksen etiikkaan liittyvis-
tä kysymyksistä. Opiskelija osaa soveltaa 
aineiston analyysiin jotakin analyysitapaa tai 
-perinnettä.
Vaadittavat opintosuoritukset: Oman oppi-
aineen, naistutkimuksen yliopistoverkosto Hil-
man tai muiden oppiaineiden järjestämä me-
netelmäopintojakso tai sopimuksen mukaan.

NAISS4.2 NAISTUTKIMUKSEN 
PROJEKTITYÖ  8 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opintojakson suoritettuaan opis-
kelija osaa toimia asiantuntijana valitsemas-
saan rajatussa aihepiirissä.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjoitustyö, 
esimerkiksi essee, artikkeli, kirja-arvostelu tai 
muu julkaistavaksi tarkoitettu kirjoitus. Lisäksi 
suorituksena käyvät erilaiset projektityöt tai 
työharjoittelu. Projektityöstä sovitaan erik-
seen professorin kanssa.

NAISS5 YHTEISKUNNAN 
SUKUPUOLIJÄRJESTYKSEN 
MUUTTAMINEN 8 op (4.0 ov)
Yleiskuvaus: Sama kuin kohta M7 maiste-
riohjelmassa. Suoritetaan vaihtoehtoisesti 
joko NAISS5.1 (A ja B) tai NAISS5.2.

NAISS5.1 SUKUPUOLISTAVAT 
KÄYTÄNNÖT TYÖELÄMÄSSÄ JA 
POLITIIKASSA 8 op (4.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija tutustuu erilaisiin tasa-
arvotyön menetelmiin ja saa valmiuksia tasa-
arvovaatimusten läpiviemiseen. Opiskelija 
saa peruskäsityksen suomalaisen tasa-arvo-
politiikan tilasta ja tasa-arvolainsäädännöstä.
Vaadittavat opintosuoritukset: Seminaari, 
jossa suoritetaan sekä S51A- että S51B-koh-
dat, kirjallinen työ, johon annetaan ohjeet lai-
toksen verkkosivuilla ja ilmoitustaululla, ja/tai 
kirjallisuuskuulustelu yhteiskuntatieteellisen 
tiedekunnan yleisenä tenttipäivänä.
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NAISS51A TASA-ARVON HAASTEET  
4 op (2.0 ov)
Kirjallisuus: 
Kaikille pakollisena: 
Acker: Samanarvoinen työ. Tutkimus työelä-
män sukupuolistuneista rakenteista. Vasta-
paino 1990. TAI alkuteos: Doing Comparable 
Worth. Gender, Class and Pay Equity. Temple 
University Press 1989.
Lisäksi valitaan kaksi seuraavista:
1. Husu: Sexism, Support and Survival in 
Academia. Academic Women and Hidden 
Discrimination in Finland. Sosiaalipsykologi-
sia tutkimuksia 6. Helsingin yliopiston sosiaa-
lipsykologian laitos, Helsinki 2001. 
2. Jokinen, Kaskisaari & Husso (toim.): Ruu-
mis töihin! Käsite ja käytäntö. Vastapaino 
2004. 
3. Kantola: Feminists Theorize the State. Pal-
grave Macmillan 2006. 
4. Kinnunen: Luokiteltu sukupuoli. Vastapaino 
2001. 
5. Raevaara: Tasa-arvo ja muutoksen rajat. 
STM:n Tane-julkaisuja 2005:7, Helsinki 2005. 

NAISS51B TASA-ARVOTYÖN 
MENETELMÄT  4 op (2.0 ov)
Sisältö: Ohjeellinen kirjallisuuslista ja työs-
kentelyohjeet ovat nähtävissä laitoksen verk-
kosivuilla (www.uta.fi/laitokset/naistutkimus) 
ja ilmoitustaululla.

NAISS5.2 FEMINISTINEN OPETTAMINEN  
8 op (4.0 ov)
Tavoitteet: Opiskelija syventyy koulutuksen 
ja kasvatuksen sukupuolistaviin käytäntöihin 
ja saa valmiuksia feministiseen opettami-
seen.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallinen 
työ, johon annetaan ohjeet laitoksen verkko-
sivuilla, tai seminaari tai kirjallisuuskuulustelu 
yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan yleisinä 
tenttipäivinä.
Kirjallisuus: 
Kaikille pakollisena: 
hooks: Teaching to Transgress. Education as 
the Practice of Freedom. Routledge 1994. JA 
artikkelipaketti, joka on luettavissa laitoksen 
kirjastossa.
Lisäksi valitaan yksi teos seuraavista:
1. Gordon, Holland & Lahelma: Making Spac-
es. Citizenship and difference in schools. 
Macmillan 2000. 

2. Palmu: Sukupuolen rakentuminen koulun 
kulttuurisissa teksteissä. Etnografia yläasteen 
äidinkielen oppitunneilla. Tutkimuksia 189, 
Helsingin yliopiston kasvatustieteen laitos, 
Helsinki 2003. 
3. Tolonen: Nuorten kulttuurit koulussa. Ääni, 
tila ja sukupuolten arkiset järjestykset. Gau-
deamus 2001. 

NAISS6 TUTKIELMASEMINAARI   
22 op (7.0 ov)
Yleiskuvaus: Sama kuin kohta M8 maiste-
riopinnoissa. Koostuu jaksoista NAISS6A ja 
NAISS6B.

NAISS6A TUTKIELMASEMINAARI I   
10 op (4.0 ov)
Tavoitteet: Opintojakson aikana opiskeli-
ja oppii muotoilemaan tutkimusongelmia ja 
ymmärtämään tieteellisen tutkimuksen teke-
misen prosessia. Opiskelija kehittelee oman 
tutkielmansa aiheen ja laatii tutkimussuunni-
telman tutkielmaansa varten. Lisäksi opiske-
lija ymmärtää kirjoittamisen ja hyvän kielen 
merkityksen tutkimustyössä.
Vaadittavat opintosuoritukset: Työpaperien 
ja tutkimussuunnitelman käsittely seminaaris-
sa, henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman 
tarkentaminen ja suomen kielen opettajan 
ohjaus.
Lisätietoja: Seminaari on yhteinen maiste-
riohjelman kanssa.

NAISS6B TUTKIELMASEMINAARI II   
12 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Opintojakson aikana opiskelija 
oppii analysoimaan aineistoaan, kirjoittamaan 
tieteellistä tekstiä ja keskustelemaan siitä. 
Opiskelija laatii pro gradu-tutkielman lukuja.
Annettava opetus: Tutkielman sisältölukujen 
käsittely seminaariryhmässä ja yksilöohjaus.
Lisätietoja: Seminaari on yhteinen maiste-
riohjelman kanssa.
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